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Zagadnienia dotyczące bioetyki budzą w ostatnich latach coraz większe
zainteresowanie opinii publicznej. Debata nad tymi zagadnieniami
obejmuje tematy związane z modyfikacja genetyczną (GMO), klono-
waniem zwierząt czy „projektowaniem dzieci". Gdy opinia publiczna
żywi się spekulacjami mediów, czy możemy być pewni, że decyzje
dotyczące zasadniczych zagadnień bioetycznych są podejmowane
w racjonalny i obiektywny sposób?

Część otwierająca książkę zapoznaje studentów z istotą bioetyki oraz
teorii etycznej. W dalszych partiach tekstu autor wprowadza czytelnika
w szeroki zakres zagadnień bioetycznych odnoszących się do ludzi,
zwierząt, roślin oraz środowiska. Końcowe rozdziały to przegląd
zagadnień związanych ze stosowaniem bioetyki w praktyce.
Książka prezentuje różne punkty widzenia w sposób bezstronny,
sprzyjający debacie i dyskusji.

wyważony spośród dostępnych,
akademicki podręcznik do bioetyki, proponujący studentom
jasne, obiektywne wprowadzenie do tego przedmiotu.

Poszczególne rozdziały zawierają wiele przydatnych
rozwiązań obejmujących tematy do dyskusji i ćwiczenia
sprzyjające opanowaniu wiedzy przez studenta.

Zwięzły tekst napisany jednolitym, jasnym językiem przez
doświadczonego autora, opatrzony wygodnymi
odnośnikami ułatwiającymi studentom wyrabianie sobie
pełniejszego obrazu tego tak zróżnicowanego przedmiotu.

Obszerna lista zalecanych lektur oraz wykaz przydatnych
stron internetowych zachęcają studentów do zgłębiania
interesujących ich tematów.

Autor książki, Ben Mepham, jest profesorem bioetyki stosowanej
oraz dyrektorem Centrum Etyki Stosowanej w Szkole Nauk Biolo-
gicznych na Uniwersytecie Nottingham.

„Zapełnianie fuki między dyscyplinami
wiedzy, zwłaszcza między etyka i naukami
biologicznymi, staje się coraz ważniejsze.
Udało się to w tej bardzo potrzebnej książce
Mephama: stanowi ona nie tytko doskonały,
przyjazny dla użytkowników materiał do
wykorzystania na zajęciach, ale proponuje
również śmiałe ujęcie dotyczące tak istotnych
spraw, jak przyszłość ludzi, zwierząt oraz
środowiska".

Ruth ChadwKk

t
profesor bioetyki,

Lancaster University,
Wielka Brytania

„Jest to nieocenione źródło wiedzy: poto-
czyście napisane, miarodajne, wyważone,
jak tylko jest to możliwe, i obszerniejsze,
niż się przyznaje; jest również dobrze upo-
rządkowane i można na nim oprzeć cały
kurs bioetyki. Zdecydowanie polecamy".

Higher Education Academy
internetowe czasopismo poświęcone

edukacji w zakresie nauk biologicznych


